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Porin kalatalousalue

Lausunto

11.05.2026

Asia:  VN/27639/2025

Hallituksen esitys eduskunnalle laeiksi metsästyslain sekä rauhoitettujen 
eläinten aiheuttamien vahinkojen ennalta ehkäisemisestä ja korvaamisesta 
annetun lain 4 §:n muuttamisesta (valkoposkihanhet ja merimetsot)

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Porin kalatalousalue pitää merimetsoa koskevaa sääntelymuutosta kalataloudellisesta näkökulmasta 
erittäin tarpeellisena. Alueella merimetson kanta on kasvanut nopeasti: vuonna 2023 alueella oli 
kaksi koloniaa (2 122 pesää), vuonna 2024 kolme koloniaa (3 857 pesää) ja vuonna 2025 kolme 
koloniaa (4 696 pesää). Kehitys osoittaa saalistuspaineen merkittävää lisääntymistä.

Nykyisellä keinovalikoimalla kalatalousalueen mahdollisuudet torjua merimetson aiheuttamia 
vahinkoja ovat vähäiset. Toimenpiteitä ei voida kohdentaa riittävän nopeasti eikä ajallisesti oikein 
suhteessa vahinkojen syntymiseen.

Porin merialue on kaupallisen kalastuksen kannalta erittäin merkittävä, ja merimetson 
runsastuminen heikentää kalastuksen toimintaedellytyksiä. Samalla saalistus kohdistuu keskeisiin 
talouskalalajeihin.

Alueella sijaitsee myös Kokemäenjoki, joka on merkittävä vaelluskalavesistö. Sen sivujoessa 
Harjunpäänjoessa lisääntyvät lohi, taimen ja nahkiainen, ja pääuomassa tehdään vaellussiian, 
taimenen ja lohen emokalapyyntiä. Merimetson vahvistunut kanta kohdistaa saalistuspaineen 
suoraan näihin kantoihin ja uhkaa niiden hoitoa ja elvytystä.

Kalatalousalue katsoo, että nykyinen poikkeuslupiin perustuva järjestelmä ei mahdollista tehokasta 
reagointia merimetson aiheuttamiin haittoihin. Kalatalousalue pitää välttämättömänä siirtymistä 
sääntelyyn, jossa vahinkojen torjunta on mahdollista suoraan lain nojalla ilman raskasta 
poikkeuslupamenettelyä.

Porin kalatalousalueella sijaitsee tiettävästi ensimmäinen sisävesialueelle muodostunut 
merimetsokolonia. Uusien kolonioiden synty ja lajin laajempi leviäminen sisävesille tulee estää. 
Kalatalousalue yhtyy tältä osin Suomen Metsästäjäliiton näkemykseen siitä, että merimetson 
leviäminen sisävesille tulee estää kokonaan. Tämä on erityisen tärkeää Kokemäenjoen kaltaisissa 
vaelluskalavesistöissä, joissa uhanalaisten kalakantojen elpyminen perustuu pitkäjänteisiin ja 
kustannuksiltaan merkittäviin hoitotoimiin. Kalakantojen elvyttämiseen käytetään vuosittain 
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huomattavia resursseja esimerkiksi istutuksiin, elinympäristökunnostuksiin ja emokalapyyntiin, ja 
merimetson aiheuttama lisääntynyt kuolleisuus voi heikentää näiden investointien vaikuttavuutta 
merkittävästi. Merimetson vakiintuminen jokialueille lisäisi erityisesti smolttivaiheessa olevien 
vaelluskalojen kuolleisuutta ja vaarantaisi saavutettuja tuloksia.

Porin kalatalousalue esittää, että:

• merimetson torjunta mahdollistetaan suoraan lain nojalla ilman raskasta lupamenettelyä

• toimenpiteet voidaan kohdentaa ajallisesti oikein, erityisesti kevääseen

• sääntely turvaa kaupallisen kalastuksen toimintaedellytykset

• vaelluskalavesistöjen ja uhanalaisten kalakantojen suojelu huomioidaan erityisesti

• merimetson kannan kasvua voidaan hallita ennakoivasti

• merimetson leviäminen sisävesialueille ja vaelluskalavesistöihin estetään

Yhteenvetona Porin kalatalousalue katsoo, että sääntelymuutos on välttämätön merimetson 
aiheuttamien kalataloudellisten vahinkojen hallitsemiseksi sekä elinkeinon ja uhanalaisten 
kalakantojen turvaamiseksi.
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